
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Communauté de Communes des Savoir-Faire

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 538 000 euros HT

Référence : 2025_02

Date de mise en ligne : Le vendredi 10 janvier 2025 à 18:20:01

Date de clôture : Le jeudi 20 février 2025 à 12:00:00

Titre : Construction d'un groupe scolaire à Haute-Amance

Descriptif : La consultation porte sur les travaux nécessaires à la construction d'un groupe

scolaire à Haute-Amance (Hortes), bâtiment de plain-pied réparti en 3 pôles

(restauration, maternelle et élémentaire) reliés par un hall d'entrée et destiné

à accueillir 125 personnes.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 29/01/2025 à 11:00:57 ] Bonjour, 

Il est précisé dans le CCTP "Il a obligation avant la remise de son offre d'avoir pris connaissance des lieux par une
visite approfondie du site et de ses abords afin de juger de l'importance de son offre.". cependant, dans le règlement
de consultation, il n'est pas précisé le contact de la personne pour effectuer la visite; et il n'y a pas de "bon de visite"
à fournir dans la candidature. 
Doit-on obligatoirement visiter les lieux ? Si oui, doit-on prendre rdv ? Le terrain est-il accessible sans être
accompagné. 

Je vous remercie par avance pour votre réponse.
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 29/01/2025 16:26:03 ] Question : 
Il est précisé dans le CCTP "Il a obligation avant la remise de son offre d'avoir pris connaissance des lieux par une
visite approfondie du site et de ses abords afin de juger de l'importance de son offre.". cependant, dans le règlement
de consultation, il n'est pas précisé le contact de la personne pour effectuer la visite; et il n'y a pas de "bon de visite"
à fournir dans la candidature. 
Doit-on obligatoirement visiter les lieux ? Si oui, doit-on prendre rdv ? Le terrain est-il accessible sans être
accompagné. 

Réponse : 
C'est une erreur dans le CCTP. 
La visite du site n'est pas obligatoire, mais elle est recommandée. Il n'y a donc pas de "bon de visite" à remettre avec
l'offre.
Si vous souhaitez visiter le site, il est accessible à tous sans prise de rendez-vous.

[ 28/01/2025 à 15:21:16 ] 4.16 Gestion des BSO et des volets roulants motorisés
Il est demandé de chiffré au lot 15 électricité une gestion des BSO et volet roulants suivant un protocole KNX.
D’autre part il demandé au lot 06 menuiserie extérieure de chiffrer  un système de commande radio
Quelle solution sera retenue et quel lot doit la chiffrer
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 30/01/2025 12:02:01 ] Question : 
4.16 Gestion des BSO et des volets roulants motorisés
Il est demandé de chiffré au lot 15 électricité une gestion des BSO et volet roulants suivant un protocole KNX.
D’autre part il demandé au lot 06 menuiserie extérieure de chiffrer  un système de commande radio
Quelle solution sera retenue et quel lot doit la chiffrer

Réponse : 
L'installation électrique devra se conformer et s'adapter aux prescriptions du lot 06 Menuiseries extérieures pour
l'alimentation des BSO par système radio. 

Précisions pour les lots 06-Menuiseries extérieures et 15-Électricité : 
Les câbles d'alimentation des BSO devront faire au minimum 3 mètres dans le but de ne pas avoir de boite de
dérivation au droit de chaque BSO.

[ 28/01/2025 à 10:18:59 ] Bonjour, 
Sauf erreur de ma part, il n'apparait nul part les ratios d'aciers pour ouvrages maçonneries, pourriez vous les
transmettre svp
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 28/01/2025 16:43:55 ] Question :
Sauf erreur de ma part, il n'apparait nul part les ratios d'aciers pour ouvrages maçonneries, pourriez vous les
transmettre svp

Réponse : 

Ci-après les ratios d’acier des différents ouvrages en béton armé : 
   - Massif BA : 60 kg/m3
   - Longrine BA : 100 kg/m3
   - Soubassements / relevé BA : 15 kg/m²
   - Dallage sur terre-plein : 8 kg/m²

[ 27/01/2025 à 14:16:48 ] Merci de bien vouloir préciser la taille des arbres.
Le passage des gaines et l'alimentation électrique sont-ils à la charge du lot 16, pour les luminaires avec mât, ou
juste le branchement ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 27/01/2025 15:59:11 ] Question N°1 : 
Merci de bien vouloir préciser la taille des arbres.

Réponse N°1 :

Arbres parvis :
Liquidambar : 180 / 200 cm 12-14

Arbres cours
Magnolia : 200 250
Prunus yedoensis : 200 250

Arbres fruitiers :
Cerisier : 150 /200
Pommier : 120 150
Poirier : 120/150
Pecher : 120/150
Figuier : 120 / 150

Question N°2 : 
Le passage des gaines et l'alimentation électrique sont-ils à la charge du lot 16, pour les luminaires avec mât, ou
juste le branchement ?

Réponse N°2 :
gaine, alimentation électrique et massif de candélabre sont à la charge du LOT 01
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Questions / Réponses

[ 23/01/2025 à 12:42:46 ] Bonjour,

Concernant les murs de refends en blocs ELCO pour le lot n°2. De quelle couleur devront être les blocs ? ELCO
propose Gris, Blanc cassé et Jaune. 

Merci, Bonne journée
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 23/01/2025 16:49:18 ] Question :
Concernant les murs de refends en blocs ELCO pour le lot n°2. De quelle couleur devront être les blocs ? ELCO
propose Gris, Blanc cassé et Jaune. 

Réponse : 
La teinte à prévoir est le blanc cassé toutefois, cette couleur ne pourras être validé par le MOE qu'en phase
chantier sur présentation d'un échantillon.

[ 22/01/2025 à 15:22:32 ] Lot n°09 MI
Art 06.05.01
Bonjour, 
Nous devons prévoir les serrures sur un organigramme existant, pouvez vous nous communiquer les références
de cet organigramme?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 22/01/2025 18:17:36 ] Question :
 Nous devons prévoir les serrures sur un organigramme existant, pouvez vous nous communiquer les références
de cet organigramme?

Réponse : 
L'organigramme à prévoir est un organigramme neuf, propre au site. 

[ 20/01/2025 à 16:55:19 ] Bonjour, nous aurions quelques questions concernant le lot 16 de la consultation :
- Pouvez-vous nous préciser la taille des plants et la quantité souhaitée au m² ?
- Pouvez-vous nous préciser le nombre de tuteurs par arbre ?
- Pouvez-vous nous confirmer que la mise en place de la terre est à la charge du lot n°1 VRD ?
- Pouvez-vous nous préciser si nous devons mettre en place un paillage en copeaux au pied des arbres et arbustes ?
- Pouvez-vous nous préciser la surface de la cloison acoustique ? 
- Pouvez-vous nous préciser la dimension du filet de la plateforme bois ?
- Pouvez-vous nous montrer un exemple du type de fixation que vous souhaitez pour maintenir les ganivelles sur les
gabions ?

Cordialement, 

Bonne journée à vous.
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Questions / Réponses
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 23/01/2025 11:47:39 ] Question N°1 : 
Pouvez-vous nous préciser la taille des plants et la quantité souhaitée au m² ?

Réponse N°1 :
- haie vive : 3 plants par ml, hauteur variable selon les espèces mais l’ensemble devra atteindre environ 1.5m

- Massif arbustif couvrant et fleur 6 plants /m²
Euonymus fortunei "Coloratus" : 20-30 cm en conteneur de 1 à 2 L.
Thymus serpyllum "Alba" : 10-15 cm en godets de 0,5 L.
Phyla nodiflora : 10-15 cm en godets de 0,5 L.

- Massif arbustif fleuri 6 plants / m²
20-30 cm godet 2L : Iris michigan pride, Kniphofia "Thimothy", Hemerocallis campfire embers, Carex testacea,
Heuchera caramel

40-60 cm conteneur 4-5L : Physocarpus opulifolius "Amber Jubilé", Cotinus coggygria old fashioned

- Massif arbustif à espèce graminée 4 plants / m²
Panicum virgatum squaw : 20-30 cm en godets 2L
Miscanthus gracillimus : 30-40 cm en godets de 2L
Calamagrostis acutiflora Karl Foerster : 30-40 cm en godets de 2L

- Massif noue 5 plants / m²
Zone supérieure :
Filipendula ulmaria Hauteur 20/30 cm godet 2L
Carex elata 'Aurea' Hauteur 20/30 cm godet 2L

Pentes latérales :
Lythrum salicaria : Godet 2 L, hauteur 20-30 cm
Iris pseudacorus : Rhizome ou godet

Zone inférieure :
Carex riparia : Godet 9cm
Myosotis scorpioides Godet 9cm

- Massif bosquet 4 plants / m²
Arbuste en conteneur de 60-80 cm : Euonymus alatus compactus, Spiraea thunbergii

Arbuste en conteneur de 30-40 cm
Calamagrostis acutiflora Karl Foerster : 30-40 cm en godets de 2 à 3 L.
Sorbaria sorbifolia "Sem"

Question N°2 :
Pouvez-vous nous préciser le nombre de tuteurs par arbre ? 

Réponse n°2
un tuteurage tripode par arbre dans le verger, et dans les parties prairie enherbé. Ancrage de motte uniquement pour
les 3 arbres du parvis.
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Question N°3 :
-Pouvez-vous nous confirmer que la mise en place de la terre est à la charge du lot n°1 VRD ?

Réponse n°3 :
Oui la mise en place de terre végétale est compris au lot n°01

Question n°4 :
Pouvez-vous nous préciser si nous devons mettre en place un paillage en copeaux au pied des arbres et arbustes ? 

Réponse N°4 :
Oui paillage à prévoir pour les massifs arbustifs, et mulch en surface pour les fosses d’arbres,

Question N°5 :
Pouvez-vous nous préciser la surface de la cloison acoustique ? 

Réponse N°5:
hauteur 2.00m sur une longueur de 4.60 m

Question N°6 :
Pouvez-vous nous préciser la dimension du filet de la plateforme bois ?

Réponse N°6 :
Filet 2m x 4m, maille < 30mm

Question N°7 :
Pouvez-vous nous montrer un exemple du type de fixation que vous souhaitez pour maintenir les ganivelles sur les
gabions ? 

Réponse N°7 :
Les poteaux tubulaires de la structure galva support de ganivelles seront noyés dans les murs gabions. Le système
de fixation est à proposer par l'entreprise. 
Voir croquis de principe en pièce jointe. 
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Questions / Réponses

[ 17/01/2025 à 10:41:41 ] lot 9 
poste 6.04 protection des portes bas  u  inox
merci de préciser quelles portes sont concernées pas de précision CCTP et nomenclatures?
poste 06 05 organigramme 
pouvez nous communiquer le type d'organigramme auquel nous devons rattacher le projet  si possible avec le numéro
de schéma existant   pour évaluer au plus juste ce poste  et voir si possible de  rattacher ce projet ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 22/01/2025 18:12:34 ] Question n°1 : 
Merci de préciser quelles portes sont concernées pas de précision CCTP et nomenclatures?

Réponse n°1:
Les portes concernées par des protections U inox sont :

- Toutes les porte de l’office = 4u (Références des portes : 2 P11 / 2 P01a)   
- Réserves froides et sèches =1u (Références de la porte : P01a)
- Local entretien =1u (Références de la porte : P01d)
- Local déchet =1u (Références de la porte : P01c)  

Voir plan de repérage ci-joint. 

Question n°2 : 
pouvez nous communiquer le type d'organigramme auquel nous devons rattacher le projet  si possible avec le numéro
de schéma existant   pour évaluer au plus juste ce poste  et voir si possible de  rattacher ce projet ?

Réponse n°2:
L'organigramme à prévoir est un organigramme neuf, propre au site. 
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